
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

 

 

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI IN ORDINE A LAVORI DI MANUTENZIONE 
SULL’IMPIANTO DI SPEGNIMENTO IG55 UBICATO PRESSO IL 
LOCALE CARTELLE CLINICHE OSPEDALE DI MONDOVI’ - 
SMART CIG. N. ZA0159BAE6 -  (IMPORTO € 12.306,75 IVA 
INCLUSA) - 

 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 

 
visto l’articolo 122, titolo V dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 1273/08 del 30/06/2008, e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Geom. Giuliana BERTOLINO quale responsabile del procedimento 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 
 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29.12.2014 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa della A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
 

0001144 del 18/08/2015



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

2 

 

richiamata altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 13/02/2015 
avente ad oggetto : "Anno 2015 - Programmazione annuale delle attività 
afferenti alle macro aree di spesa e pianificazione delle spese relative alle 
attività a rilevanza economica" 
 
dato atto che il presente atto è ricompreso nell’ambito della programmazione 
2015 di cui alle deliberazioni sopra citate; 
 
premesso che è stato installato dalla Ditta CUNY FIRE SERVICE srl di 
Madonna dell’Olmo (CN), un impianto di rilevazione e spegnimento automatico 
degli incendi a gas inerti mod. IG55, composto da 13 bombole ad alta pressione 
da 140 lt ciascuna, presso il locale cartelle cliniche del Presidio Ospedaliero di 
Mondovì’, ; 
 
premesso che con Verbale Prot. N. ID 3120443 del 22/04/15 è stato affidato, a 
seguito di procedura negoziata plurima, alla Ditta CUNY FIRE SERVICE srl di 
Madonna dell’Olmo (CN) il servizio di manutenzione dell’impianto di 
spegnimento IG55 consistente nella ricarica di n. 4 bombole scariche per un 
importo complessivo di € 3.870,00 oltre iva di legge; 
 
dato atto che nella fase di intervento di cui sopra è stato evidenziato dalla ditta 
incaricata, l’esistenza di ulteriori 3 bombole scariche facenti parte dell’impianto 
di cui trattasi; 
 
preso atto pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di valutare l’opportunità 
pratica di collaudare anticipatamente l’impianto di rilevazione e spegnimento 
automatico degli incendi a gas inerti mod. IG55, al fine di assicurare le 
condizioni ottimali di funzionamento dello stesso; 
 
chiesto alle stesse ditte di cui al verbale sopra citato, che si elencano di seguito, 
proposta commerciale per il collaudo dell’impianto di rilevazione e spegnimento 
automatico degli incendi a gas inerti mod. IG55, le cui quotazioni economiche si 
sintetizzano nel prospetto sotto riportato:  
 

Prot. 75618/A 

Ditta CUNY FIRE SRL 

Via dei Maestri del lavoro 15B 12100 
Madonna dell’Olmo 

P.I. 02574660045 

€ 13.957,50 
oltre iva di 

legge 

Prot. 75637/A 
Società COFELY Italia Spa 

 Via Ostiense 333 00146 Roma  

€ 15.819,32 
oltre iva di 

legge 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

3 

 

PI 01698911003 

Prot. 75625/A 

ditta TEKFIRE di Sampò e Giordano snc 

Via Villafalletto 20-22  

12045 Fossano (CN) 

P.I. 02277330045  

€ 16.270,50 
oltre iva di 

legge 

 

dato atto che tra le offerte pervenute, che si conservano agli atti della S.C. 
Servizio Tecnico Sede di Mondovì, la più vantaggiosa risulta essere quella della 
Ditta CUNY FIRE SERVICE srl di Madonna dell’Olmo il cui costo complessivo 
del servizio di manutenzione e collaudo dell’impianto di cui trattasi, ammonta a 
€ 13.957,50 oltre iva di legge  
 
Richiamata la deliberazione n. 209 del 16.05.2014 con la quale è stato 
approvato il Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia di beni e 
servizi ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 163/2006 (Codice dei contratti 
pubblici) e al D.P.R. n. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
Codice) e loro s.m.i.; 
 
visto l’art. 6 del sopra citato regolamento il quale prevede che “…le acquisizioni 
di valore inferiore a € 40.000,00 iva esclusa possono essere effettuate previa 
negoziazione con uno o  più fornitori qualificati nel settore, utilizzando le 
informazioni in possesso dell’Azienda e le indicazioni fornite all’uopo dagli 
utilizzatori….” 
 
ritenuto pertanto di affidare alla Ditta CUNY FIRE SRL, Via dei Maestri del 
lavoro 15B, 12100 Madonna dell’Olmo, il servizio di manutenzione e collaudo 
dell’impianto di rilevazione e spegnimento automatico degli incendi a gas inerti 
mod. IG55, composto da 13 bombole ad alta pressione da 140 lt ciascuna, per 
un valore complessivo di € 13.957,50 oltre iva di legge  di cui € 3.870,00 oltre 
iva di legge già affidati con verbale prot. n. ID 3120443 del 22/04/15 come 
sopra citato; 
 
rilevato che Responsabile del Procedimento e Direttore di Esecuzione del 
Contratto è il Geom. Giuliana Bertolino, responsabile Gestione manutenzione 
immobili per l’area di Mondovì – Ceva ; 
 
 
 
 
 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

4 

D E T E R M I N A 

 

di affidare, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Aziendale per l’acquisizione in 
economia di beni e servizi approvato con deliberazione n. 209 del 16.05.2014, 
alla ditta CUNY FIRE SRL, Via dei Maestri del lavoro 15B, 12100 Madonna 
dell’Olmo, P.I. 02574660045, il servizio di manutenzione e collaudo 
dell’impianto di rilevazione e spegnimento automatico degli incendi a gas inerti 
mod. IG55, composto da 13 bombole ad alta pressione da 140 lt ciascuna, per 
un valore complessivo di € 10.087,50 oltre iva di legge. 
  
di dare atto che la spesa complessiva di € 12.306,75 iva di legge inclusa, sarà 
collocata al conto 03.10.02.05 (articolo 202000166) del Bilancio dell’Azienda 
dell’anno in corso. 

Anno competenza Nome Budget Conto Descrizione conto Importo 
2015 FAC/MAN 

 

3.10.02.05 Manutenzione in 
appalto attrezzature 
tecnico – economali  

€ 12.306,75 

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento e Direttore di 
Esecuzione dei Lavori il Geom. Giuliana Bertolino, responsabile Gestione 
manutenzione immobili per l’area di Mondovì – Ceva. 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante 
l’urgenza di provvedere all’esecuzione dei lavori indicati in premessa. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	 Ing. Livio DRAGONE


